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◎相談窓口

【地域包括支援センター】　6カ所

圏域 事業所名 事業所電話番号

第１圏域  地域包括支援センター　内間木苑 048-458-2022

第２圏域  地域包括支援センター　つつじの郷 048-472-1574

第３圏域  地域包括支援センター　モーニングパーク 048-451-7355

第４圏域  地域包括支援センター　ひいらぎの里 048-291-9111

第５圏域  地域包括支援センター　朝光苑 048-450-0855

第６圏域  地域包括支援センター　あさか中央 048-423-2761

　※保健師・社会福祉士・主任ケアマネジャーが中心となって、介護予防に関する総合的な支援を行います。

事業所所在地

 朝霞市大字上内間木４９８－４
 （特別養護老人ホーム内間木苑内）

 朝霞市西弁財１－１０－２１　ブリランテ朝霞台１０３

 朝霞市青葉台１－１０－３２
 （特別養護老人ホーム朝光苑内）

 朝霞市北原１－１－１４

 朝霞市仲町１－１－１９　イムーブル・レーヌ１階

 朝霞市溝沼３－２－３２
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◎介護サービス計画（ケアプラン）の作成

【介護予防支援】　8カ所

事業所電話番号

048-458-2022

048-472-1574

048-451-7355

048-291-9111

048-450-0855

048-423-2761

048-423-6810

048-462-8797

事業所名

　要支援１および要支援２の方の介護予防ケアプランを作成します。

事業所所在地

 朝霞市青葉台１－１０－３２
 （特別養護老人ホーム朝光苑内）

 朝霞市北原１－１－１４

 朝霞市根岸台１－６－８７

 ケアプラン安心のおせわ～く広場

　※介護予防ケアプランの作成は、お住まいの地域を担当する地域包括支援センターまたは任意の介護予防支援事業所へ
　依頼することができます。

 朝霞市大字上内間木４９８－４
 （特別養護老人ホーム内間木苑内）

 朝霞市西弁財１－１０－２１　ブリランテ朝霞台１０３

 地域包括支援センター　モーニングパーク（第３圏域）

 地域包括支援センター　ひいらぎの里（第４圏域）

 地域包括支援センター　朝光苑（第５圏域）

 地域包括支援センター　あさか中央（第６圏域）

 地域包括支援センター　つつじの郷（第２圏域）

 朝霞市溝沼３－２－３２

 朝霞市仲町１－１－１９　イムーブル・レーヌ１階

 地域包括支援センター　内間木苑（第１圏域）

 朝霞市西原１－７－１

 介護プラン　ほほえみ
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【居宅介護支援】　２８カ所

事業所電話番号

048-465-1212

048-458-2027

048-485-9730

048-458-1304

048-469-5946

048-423-0623

048-211-1616

080-4125-0224

048-423-6810

 048-423-2360

048-450-1833

048-462-8797

048-458-4177

048-423-8805

048-424-3984

048-485-1947

048-424-7345

048-424-7500

048-450-0177

048-451-1483

048-211-0345

048-487-7732

048-450-8343

048-471-9739

048-458-5700

048-423-6646

048-424-2052

050-1744-5023

 内間木苑居宅介護支援事業所

 朝霞市根岸台３－６－１２　大興ビル３F

 セレクトケアプラザ株式会社
 居宅介護支援事業所朝霞

 ニチイケアセンター朝霞

 朝霞市西原１－７－１

 朝霞市本町３－４－８　ライオンズプラザ朝霞１０３号

 朝霞市溝沼１０５０－１

 ＡＳＫ

 いろどりケア

 居宅介護支援事業所アルゴ朝霞

 居宅介護支援事業所　なのはな

 ホームケアふれあいの手

 居宅介護支援事業所　ひいらぎの里

 ケアパートナー　えん

事業所名

 朝光苑居宅介護支援センター

事業所所在地

 朝霞市膝折町４－１０－１７

 朝霞市本町１－１９－２３　B－１０１

朝霞市東弁財１－２－１６　保ビル３階

 朝霞市本町２－７－３４　リブ朝霞１０２号室

 朝霞市根岸台１－６－８７

 ふぉれすと朝霞本町

 ケアプラン・コンパス

 ミアヘルサ　ケアプラン朝霞

 やさしい手志木居宅介護支援事業所

 朝霞ケアセンターそよ風

 介護老人保健施設ケアライフ朝霞

 居宅介護支援事業所　ひいらぎの里溝沼

 朝霞市三原２－２６－２４

 朝霞市三原１－１１－２２

 ホット・クローバー  朝霞市泉水３－３－１３－２

 藤川鍼灸接骨院　居宅介護支援事業所

 朝霞市溝沼３－２－３２　ウェルネスプラザアサカ１F

 朝霞市東弁財３－１４－７　ＷＪ・Ａ－１２　１Ｆ

　要介護１～要介護５の方のケアプランを作成します。

　※地域包括支援センターからの委託により、要支援１および要支援２の方の介護予防ケアプランを作成することがあります。

 朝霞市西弁財１－８－２１

 朝霞市根岸台７－２０－４６

 朝霞市青葉台１－１０－３２

 朝霞市大字上内間木４９８－４

 朝霞市大字上内間木３２３－１　サニーハイツM２０１

 あいケアプラン

 介護プラン　ほほえみ

 SOMPOケア　朝霞　居宅介護支援

 循和会　居宅介護支援事業所　朝霞

 朝霞市岡３－１７－６０

 朝霞市栄町２－１－３１－２０３

 居宅介護支援事業所　みどりケア

 朝霞市大字下内間木１３６３－１

 朝霞市溝沼７－８－２２

 朝霞市本町２－４－２５

 朝霞市北原１－１－１４　２Ｆ

 埼玉ライフケアサービス
 あさか指定居宅介護支援事業所

 ケアプラン安心のおせわ～く広場

 TMGケアプランセンターあさか

 朝霞市本町２－６－３６　メスプリージー１階

 朝霞市本町２-１７-４

 朝霞市三原３－３３－１６
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◎在宅サービス

【訪問介護（ホームヘルプ）】　22カ所

事業所電話番号

048-487-8734

048-468-0765

048-424-8507

048-487-9505

048-475-7639

048-485-8412

048-451-6822

048-458-5220

048-464-0171

048-474-2213

048-451-5151

048-486-9880

048-462-7848

048-452-6250

048-234-9851

048-451-1483

048-467-1139

048-458-0813

048-450-1327

048-487-9595

048-423-3643

048-450-5121

【訪問入浴介護】　1カ所

事業所電話番号 介護予防

048-469-2056

　介護士と看護師が家庭を訪問し、浴槽を提供して入浴介護を行います。

事業所名

 訪問介護　手と手

 ひとみケアサポート

 ドット３６５  朝霞（障がい者訪問介護）

 アスモイーケア

 ガーデンコート朝霞営業所

 SOMPOケア  朝霞  訪問介護

　ホームヘルパーが家庭を訪問し、身体介護や生活援助のサービスを提供します。

事業所所在地

 朝霞市朝志ヶ丘３－３－３　ＮＳコーポ９２　１０２

 朝霞市岡３－２６－３２

 朝霞市根岸台３－１２－２２
 あさかヴィレッジ　パティオ棟　北棟

 合同会社アイサポート

 朝霞市根岸台３－６－１２　大興ビル３F

 朝霞市根岸台２－１－４７　ロイヤルメイゾン１階

 朝霞市三原１－１１－２２

 朝霞市三原３－３－３　シャローリバー１０１

 朝霞市三原３－５－３８　きよみコーポ１０１

 朝霞市溝沼３－２－３３

 朝霞市本町２－６－３６　メスプリージー１階

 朝霞市本町２－１８－９　サンヒルズ１階

 朝霞市本町２－１９－１２　朝霞ニューハイツ２０２

 朝霞市西原２－５－１６ー１０６

 あさか訪問入浴介護事業所

事業所名

 朝霞市岡３－１７－５３

事業所所在地

 朝霞市根岸台７－７－１　ヒミコマンション１０１

 朝霞市幸町２－１８－２７　志幸６４ビオラ１０１

 朝霞市栄町４－５－６

 アスモ介護サービス三原

　※「介護予防」に◯がついている事業所は、要支援１および要支援２の方にもサービスを提供しています。

 朝霞市三原４－７－３０

 ニチイケアセンター朝霞東

 特定非営利活動法人　ユウケア

 ケアリッツ朝霞台

 ヘルパーステーションSOLA

 おひさま介護サービス朝霞

 訪問介護本舗　あさか

 朝霞市浜崎３－１ー１

 埼玉ライフケアサービス　あさか訪問介護事業所

 スマイルサポート・サンシャイン

 朝霞市三原３－１４－３９

 朝霞市膝折町１－９－１９　(みんなの家朝霞膝折内)

 朝霞市膝折町４－２０－３１－１３０６

 朝霞市本町２－４－２５　Ｔ－ＢＬＤ朝霞６Ｆ

 訪問介護事業所あさがお朝霞

 ニチイケアセンター朝霞

 ホームヘルパーステーション　モーニングパーク

 ミアヘルサ　ホームヘルプ朝霞

 ニチイケアセンター朝霞台

 みつば訪問介護　朝霞台
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【訪問看護】　15カ所

事業所電話番号 介護予防

048-485-8910 ◯

048-485-1883 ◯

048-458-3854 ◯

048-423-6936 ◯

048-463-1920 ◯

 048-423-5707 ◯

048-424-2513 ◯

048-423-5916 ◯

048-487-7880 ◯

048-485-1861 ◯

048-260-6230 ◯

048-424-2612 ◯

048-466-2208 ◯

048-423-0061 ◯

048-424-8725 ◯

【訪問リハビリテーション】　3カ所

事業所電話番号 介護予防

048-458-1117 ◯

048-467-1711 ◯

048-486-6622 ◯

事業所名

 訪問リハビリテーション　つつじの郷

 朝霞市溝沼２－４－１０

　疾患等を抱えている方について、看護師が居宅を訪問し、療養上の世話や診療の補助をします。

　居宅での生活行為を向上させるために、理学療法士などが訪問によるリハビリテーションをします。

事業所所在地

 朝霞市大字宮戸３

 朝霞市本町１－３４－１　ボンビラージュ１０６ 彩訪問看護リハビリステーション朝霞

 朝霞市本町２－４－２６　サジェス２１　５階

 朝霞市東弁財３ー１８ー１３　メゾンイシダ３０２

 朝霞市本町２－９－３３　グリーンヒルズ佑和１０５

 朝霞市大字岡７９－３

 朝霞市西弁財２－２－１９－１０３

 朝霞市仲町１－１１－４８　蕪木ビル３１０号

事業所名

 さくら訪問看護ステーション

 朝霞市西弁財１－８－２１

 みつば訪問看護ステーション　朝霞台  朝霞市三原３－５－３８　きよみコーポ１０１号

 訪問看護ステーション ＡＬＷＡＹＳ　朝霞

 訪問看護ステーションアルゴ朝霞

 あさか訪問看護ステーション

 くろめがわ訪問看護ステーション

 エース訪問看護ステーション朝霞

 朝霞市西弁財１－１２－２６
 カサデベルデ１０６号室

 あおき訪問看護ステーション

 訪問看護ステーション　ステップ

 TMGあさか訪問看護ステーション

 朝霞市東弁財１－２－１６保ビル３階

 朝霞市本町２－１－１５　グローウィング３０１

 朝霞市溝沼７－１－３１

　※「介護予防」に◯がついている事業所は、要支援１および要支援２の方にもサービスを提供しています。

　※「介護予防」に◯がついている事業所は、要支援１および要支援２の方にもサービスを提供しています。

 在宅看護センター笑がお

 朝霞市溝沼５－３－１５　プルミエール１０６

 とわ訪問看護ステーション  朝霞市本町１－２４－７

事業所所在地

 朝霞市下内間木１３６３-１

 ソフィアメディ訪問看護ステーション朝霞

 訪問看護ステーション デューン朝霞

 訪問リハビリテーション　ケアライフ朝霞

 介護老人保健施設　グリーンビレッジ朝霞台
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【福祉用具貸与】　5カ所

事業所電話番号 介護予防

048-461-9747 ◯

048-423-3185 ◯

048-486-0081 ◯

048-400-2894 ◯

048-456-6063 ◯

【特定福祉用具販売】　5カ所

事業所電話番号 介護予防

048-461-9747 ◯

048-423-3185 ◯

048-486-0081 ◯

048-400-2894 ◯

048-456-6063 ◯ 埼玉ライフケアサービス福祉用具貸与事業所

 埼玉ライフケアサービス福祉用具貸与事業所

　入浴や排泄などに使用する福祉用具を購入した場合、１０万円を上限額として福祉用具購入費を支給します。

 朝霞市本町２－４－２５　Ｔ－ＢＬＤ朝霞６・７Ｆ

 福祉用具　株式会社H.Sメディカル

 介護ショップランダル　朝霞店

 福祉用具　株式会社H.Sメディカル

 介護ショップランダル　朝霞店

 愛の郷

　日常生活の自立を助けるための福祉用具を貸与します。

 朝霞市浜崎２－１－１－１０１

事業所名

 愛の郷

 ニットーケアサービス朝霞事業所  朝霞市本町１－１９－２６　宮前ハイツ１０１

事業所名

事業所所在地

 朝霞市泉水２－７－３４－６０４

 朝霞市西原１－７－１－３Ｆ

 朝霞市浜崎２－１－１－１０１

 朝霞市本町１－１９－２６　宮前ハイツ１０１

 朝霞市本町２－４－２５　Ｔ－ＢＬＤ朝霞６・７Ｆ

事業所所在地

 朝霞市泉水２－７－３４－６０４

 朝霞市西原１－７－１－３Ｆ

　※「介護予防」に◯がついている事業所は、要支援１および要支援２の方にもサービスを提供しています。

 ニットーケアサービス朝霞事業所

　※「介護予防」に◯がついている事業所は、要支援１および要支援２の方にもサービスを提供しています。

6



【通所介護（デイサービス）】　9カ所　

事業所電話番号

048-467-6868

048-475-3671

048-461-9131

048-423-8377

048-458-5866

048-423-7820

048-450-8340

048-466-2883

048-424-3782

【通所リハビリテーション（デイケア）】　3カ所　

事業所電話番号 介護予防

048-458-1117 ◯

048-467-1711 ◯

048-486-6622 ◯

 通所リハビリテーション　つつじ

 朝霞市溝沼１－５－６

 デイサービスセンター　笑楽

 朝霞市大字宮戸３

 セレクトケアプラザ株式会社　アカデミーサロン溝沼  朝霞市大字溝沼７６０　朝霞溝沼医療センター１Ｆ

 朝霞市溝沼１０５０-１

 朝霞市三原１－１１－２２　日生オアシス朝霞１Ｆ

事業所名

　通所介護施設で、食事や入浴などの日常生活上の支援や生活行為向上のための支援を日帰りで行います。

 　老人保健施設等で、食事や入浴などの日常生活上の支援や生活行為向上のためのリハビリテーションを日帰りで行います。

 デイサービスセンター　安心のおせわ～く広場

 朝霞市膝折町１－２－８

 介護老人保健施設　ケアライフ朝霞

 介護老人保健施設　グリーンビレッジ朝霞台

事業所所在地

 朝霞市大字下内間木１３６３－１

 朝霞市溝沼２－４－１０

 ＳＯＭＰＯケア　朝霞　デイサービス

事業所所在地

 朝霞市青葉台１－１０－３２

 朝霞市西原１－７－１

 朝霞市根岸台３－６－１２　大興ビル１F

 朝霞市東弁財３－１４－７　ＷＪ・Ａ－１２　１Ｆ セレクトケアプラザ株式会社　アカデミーサロン朝霞

　※「介護予防」に◯がついている事業所は、要支援１および要支援２の方にもサービスを提供しています。

 朝霞ケアセンターそよ風

 デイサービスセンター　ハレルヤ

 ミアヘルサ デイサービス　朝霞

事業所名

 朝光苑デイサービスセンター
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【短期入所生活介護（福祉ショートステイ）】　6カ所

事業所電話番号 介護予防

048-465-3255 ◯

048-458-2021 ◯

048-485-8873 ◯

048-450-8340 ◯

048-466-2883 ◯

048-485-9641

【短期入所療養介護（医療ショートステイ）】　3カ所

事業所電話番号 介護予防

048-458-1117 ◯

048-467-1711 ◯

048-486-6622 ◯

 朝霞ケアセンターそよ風

 短期入所生活介護　ハレルヤ

 ショートステイ　花水木の里  朝霞市宮戸２４－１

事業所名 事業所所在地

 朝霞市溝沼１０５０－１

 介護老人保健施設　ケアライフ朝霞

 介護老人保健施設　グリーンビレッジ朝霞台

 朝霞市青葉台１－１０－３２

 朝霞市大字上内間木４９８－４

 朝霞市大字溝沼字仲田１２３１－２

事業所所在地

 朝霞市大字下内間木１３６３－１

 朝霞市溝沼２－４－１０

 朝霞市大字宮戸３

　短期入所をして、日常生活上の支援や機能訓練などが受けられます。

　短期入所をして、日常生活上の支援や機能訓練などが受けられます。

 特別養護老人ホーム　朝霞苑

　※「介護予防」に◯がついている事業所は、要支援１および要支援２の方にもサービスを提供しています。

　※「介護予防」に◯がついている事業所は、要支援１および要支援２の方にもサービスを提供しています。

事業所名

 介護老人保健施設　つつじの郷

 朝霞市溝沼１－５－６

 朝光苑短期入所生活介護事業所

 内間木苑　短期入所生活介護事業所
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◎施設・居住サービス

【介護付有料老人ホーム】　9カ所

住所地
特例

事業所名 事業所電話番号 事業所所在地 特定施設 介護予防

◯  ニチイホーム朝霞 048-470-5015  朝霞市朝志ヶ丘１－７－１２ ◯ ◯

◯  ベストライフ朝霞 048-458-5521  朝霞市幸町２－１７－８ ◯ ◯

◯  ライブラリ朝霞 048-424-2484  朝霞市栄町３－１－３３ ◯ ◯

◯  ふるさとホーム朝霞 048-458-6100  朝霞市根岸台７－４２－１８ ◯ ◯

◯  プレザンメゾン朝霞 048-460-3021  朝霞市根岸台７－４８－７７ ◯ ◯

◯  みんなの家 ・ 朝霞膝折 0120-294-772  朝霞市膝折町１－９－１９ ◯ ◯

◯  イリーゼ朝霞 048-451-3301  朝霞市本町1－３８－７ ◯ ◯

◯  SOMPOケア　ラヴィーレ朝霞 048-460-4165  朝霞市三原５－３－６９ ◯ ◯

◯  朝霞ケアパークそよ風 048-470-4120  朝霞市宮戸３－７－５ ◯ ◯

【住宅型有料老人ホーム】　5カ所

住所地
特例

事業所名 事業所電話番号

◯
 住宅型有料老人ホーム
 みつばメゾン朝霞浜崎

070-1455-1057

◯
 住宅型有料老人ホーム
 みつばメゾン朝霞膝折

070-1455-1057

◯
 住宅型有料老人ホーム
 みつばメゾン朝霞根岸台

048-423-8115

◯
 住宅型有料老人ホーム
 みつばレジデンス朝霞

070-1455-1057

◯  ベストライフ志木 048-450-6051

【サービス付き高齢者向け住宅】　6カ所

住所地
特例

事業所名 事業所電話番号 事業所所在地 特定施設 介護予防

◯  サ高住　ひいらぎの里 048-458-3604  朝霞市岡３－１７－５９

◯  ガーデンコート朝霞 048-485-8412
 朝霞市根岸台３－１２－２２
 あさかヴィレッジ　パティオ棟　北棟

◯  ミアヘルサ オアシス朝霞 048-424-8670  朝霞市三原１－１１－２２

◯  オウカス志木 0120-773-709  朝霞市三原３－３３－１６

◯  コンフォルト朝霞 0120-332-016  朝霞市溝沼１－５－２ ◯ ◯

 モーニングパーク朝霞シニアルーム 048-486-9500  朝霞市溝沼２－４－１５－１１１

 朝霞市根岸台１－１１－３

 朝霞市浜崎３－１６－１６

 朝霞市膝折町２－１９－２６

 朝霞市本町２－２１－３９

 朝霞市三原１－３３－１

　※「介護予防」に◯がついている事業所は、要支援１および要支援２の方にもサービスを提供しています。

　※「介護予防」に◯がついている事業所は、要支援１および要支援２の方にもサービスを提供しています。

事業所所在地

　※「特定施設」は特定施設入居者生活介護として指定されている施設です。

　※「特定施設」は特定施設入居者生活介護として指定されている施設です。
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【介護老人福祉施設（特別養護老人ホーム）】　4カ所

住所地
特例

事業所名 事業所電話番号

◯  特別養護老人ホーム　朝光苑 048-465-3255

◯  特別養護老人ホーム　内間木苑 048-458-2021

◯  特別養護老人ホーム　ハレルヤ 048-466-2883

◯  特別養護老人ホーム　花水木の里 048-485-9641

【介護老人保健施設】　3カ所

住所地
特例

事業所名 事業所電話番号

◯  介護老人保健施設　つつじの郷 048-458-1117

◯  介護老人保健施設　ケアライフ朝霞 048-467-1711

◯
 介護老人保健施設
 グリーンビレッジ朝霞台

048-486-6622

～住所地特例とは～

★住所地特例対象施設

朝霞市内施設数 　特定施設

４施設 　　有料老人ホーム（※）

３施設 　　軽費老人ホーム

なし 　　養護老人ホーム

なし

事業所所在地

 朝霞市大字下内間木１３６３－１

 朝霞市溝沼２－４－１０

 朝霞市大字宮戸３

事業所所在地

 朝霞市青葉台１－１０－３２

 朝霞市大字上内間木４９８－４

 朝霞市溝沼１－５－６

 朝霞市宮戸２４－１

※安否確認、生活相談サービスのみを提供する施設や、グループホームなどの地域密着型サービス施設は、
　住所地特例の対象外です。

　介護保険施設

　　介護医療院

　　介護療養型医療施設 なし

　介護保険制度は、原則として居住している市区町村を保険者として、介護保険に加入する仕組みとなっています。そのた
め、住所を異動した場合、通常は異動に伴い保険者が変更されます。しかし、この原則のみでは、介護保険施設等が多く所
在する市町村に介護保険給付費の負担が偏ってしまい、財政上の不均衡が生じます。
　こういった状態を解消するため、特例として、介護保険施設や特定施設等へ入所・入居する場合には、住所を変更しても、
変更前の市町村が引き続き保険者となる仕組みが設けられています。これが「介護保険住所地特例」の制度です。

※住所地特例の対象となる有料老人ホーム一覧は、埼玉県HPにて公表されています。

１９施設（※）

　常時介護が必要で、居宅での生活が困難な方が入所し、生活上の支援や介護が受けられる施設です。

（※）介護保険の特定施設入居者生活介護の指定を受けていない、住宅型有料老人ホームや、有料老人ホームに該当するサービス
（介護、食事、家事、健康管理）を提供しているサービス付き高齢者向け住宅を含みます。

　状態が安定している方が、在宅復帰ができるようにリハビリテーションを中心としたケアを行う施設です。

　　介護老人保健施設

朝霞市内施設数

なし

　　介護老人福祉施設（特別養護老人ホーム）
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◎介護予防・日常生活支援総合事業

【訪問介護相当サービス】　1２カ所

事業所電話番号

048-487-8734

048-487-9505

048-485-8412

048-451-6822

048-464-0171

048-451-5151

048-452-6250

048-462-7848

048-234-9851

048-467-1139

048-458-0813

048-813-1131

【訪問型サービスA】　朝霞市指定 3カ所

事業所電話番号

048-467-1139

048-470-6571

048-424-5622

 布亀株式会社　生活支援サービス部　志木事業所

 訪問介護事業所　さくら草

 訪問介護本舗　あさか  朝霞市本町２－１９－１２　朝霞ニューハイツ２階２０２号室

 朝霞市本町２－１８－９　サンヒルズ１階 おひさま介護サービス朝霞

　事業対象者、要支援１および要支援２の方に対し、市が実施する研修の修了者等が、掃除、洗濯、買物等の生活援助を行
います。

 ミアヘルサ ホームヘルプ朝霞

 ホームヘルパーステーション　モーニングパーク  朝霞市溝沼３－２－３３

事業所名 事業所所在地

事業所所在地

 朝霞市朝志ヶ丘３－３－３－１０２

 朝霞市栄町４－５－６

 訪問介護　手と手

 アスモイーケア

 ガーデンコート朝霞営業所

 ＳＯＭＰＯケア　朝霞　訪問介護

 朝霞市三原４－７－３０

 朝霞市根岸台３－１２－２２
 あさかヴィレッジ　パティオ棟　北棟

 朝霞市根岸台３－６－１２　大興ビル３F

 朝霞市根岸台７－７－１－１０１

 朝霞市膝折町１－９－１９
 (介護付有料老人ホームみんなの家・朝霞膝折内)

 志木市下宗岡２－１５－４８

 ホームヘルパーステーション　モーニングパーク  朝霞市溝沼３－２－３３

 朝霞市三原１－１１－２２

 あさか訪問介護事業所  朝霞市本町２－４－２５

 志木市本町２－２－５　リバーサイドビル１０１号室

 アスモ介護サービス三原

事業所名

　事業対象者、要支援１および要支援２の方へ、ホームヘルパーによるサービスが提供されます。

 訪問介護事業所あさがお朝霞

 ユウケア
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【通所介護相当サービス】　17カ所

事業所電話番号

048-467-6868

048-486-1180

048-469-5946

048-458-0642

048-475-3671

048-475-3668

048-458-0135

048-461-9131

048-423-8377

048-458-5866

048-485-8584

048-423-0177

048-423-6691

048-423-7820

048-450-8340

048-466-2883

048-424-3782

 リハビリ型デイサービス　てんとうむし

 朝霞ケアセンターそよ風

 デイサービスセンター　ハレルヤ

 ミアヘルサ デイサービス　朝霞

 あさひデイサービス 朝霞事業所

　事業対象者、要支援１および要支援２の方が通所介護施設で、食事や入浴などの日常生活上の支援や生活行為向上のための支援
を日帰りで行います。

 朝光苑デイサービスセンター

事業所所在地

 朝霞市青葉台１－１０－３２

事業所名

 SOMPOケア　朝霞　デイサービス

 朝霞市本町２－２５－３２　スペースクラフト２１　１F-A号

 樹楽　朝霞本町

 リハビリスタジオ　オアシス

 デイサービスセンターひいらぎの里

 リハプライド　朝霞幸

 朝霞市西原１－７－１

 朝霞市西原１－７－１

 デイサービスセンター　安心のおせわ～く広場

 介護予防安心のおせわ～く広場

 セレクトケアプラザ　アカデミーサロン朝霞

 デイサービスセンター　笑楽

 朝霞市東弁財３－１４－７　ＷＪ・Ａ－１２　１Ｆ

 朝霞市膝折町１－２－８

 朝霞市幸町２－１８－２９　カオルマンション1階

 朝霞市根岸台３－６－１２　大興ビル１F

 朝霞市西弁財２－３－２３－１Ｆ ASAKA BASE リハビリフィットネス

 朝霞市本町２－４－２５　T-BLD朝霞　４階

 朝霞市大字溝沼７６０　朝霞溝沼医療センター１Ｆ

 朝霞市本町２－１７－４

 朝霞市三原１－１１－２２

 朝霞市溝沼１０５０-１

 セレクトケアプラザ　アカデミーサロン溝沼

 朝霞市溝沼１－５－６

 朝霞市朝志ヶ丘３－８－２９

 朝霞市岡３－１７－６０
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◎地域密着型サービス　 24カ所

【認知症対応型共同生活介護（グループホーム）】　6カ所

事業所電話番号 介護予防

048-469-5976 ◯

048-450-2300 ◯

048-485-2378 ◯

048-423-4501 ◯

048-458-0812 ◯

048-487-8170 ◯

【認知症対応型通所介護（認知症対応型デイサービス）】　2カ所

事業所電話番号 介護予防

048-469-5946 ◯

048-458-5700 ◯

【小規模多機能型居宅介護】　2カ所

事業所電話番号 介護予防

048-450-2300 ◯

048-473-7500 ◯

【定期巡回・随時対応型訪問介護看護】　2カ所

事業所電話番号

048-461-4860

048-458-0813

　認知症の方を対象に専門的なケアを提供する通所介護です。

 朝霞市幸町１－１１－７

　認知症高齢者が施設担当者の介護を受けながら共同生活をする住宅です。　

 多機能ホーム　安心のおせわ～く

事業所名 事業所所在地

 グループホーム　ひいらぎの里

 グループホーム　桜ヶ丘

 トゥルーケア　ＧＨつつじの里

 グループホーム　彩花

事業所所在地

　※「介護予防」に◯がついている事業所は、要支援２の方にもサービスを提供しています。

　※「介護予防」に◯がついている事業所は、要支援１および要支援２の方にもサービスを提供しています。

 デイサービスセンターひいらぎの里

事業所名

 朝霞市大字溝沼８０６－１

 朝霞市岡３－１７－６０

　※原則、朝霞市が保険者の方のみご利用になれるサービスです。

 朝霞市浜崎４－１－６４

 朝霞市大字宮戸１６１４

　通所を中心に、利用者の選択に応じて訪問系や泊まりのサービスを組み合わせ、多機能なサービスが受けられます。

 朝霞市溝沼７－８－２２

　日中・夜間を通じて、訪問介護と訪問看護が一体的に、または、密接に連携しながら、定期巡回訪問と随時の対応を行います。

 ミアヘルサ きずなホーム朝霞

 グループホーム　ときわ

 朝霞市岡３－１７－６０

 ミアヘルサ 定期巡回サービス朝霞

事業所所在地

 朝霞市溝沼１０５０-１

 朝霞市三原１－１１－２２

　※「介護予防」に◯がついている事業所は、要支援１および要支援２の方にもサービスを提供しています。

 朝霞市大字浜崎６７６

事業所名

 デイサービス　ひいらぎの里 溝沼

事業所名

 朝霞市幸町１－１１－７ 多機能ホーム　桜ヶ丘

 そよ風定期巡回　あさか

 朝霞市溝沼７－８－３０

事業所所在地
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【地域密着型介護老人福祉施設入所者生活介護（地域密着型特別養護老人ホーム）】　1カ所

事業所電話番号

048-485-8873

【療養通所介護】　1カ所

事業所電話番号

048-486-9679

【地域密着型通所介護（地域密着型デイサービス）】　10カ所

事業所電話番号

048-486-1180

048-458-1717

048-469-5946

048-458-0642

048-475-3668

048-458-0135

048-424-4364

048-423-6691

048-485-8584

048-423-0177

 TMG療養デイサービスあい

事業所名

 リハプライド　朝霞幸

事業所名 事業所所在地

 樹楽　朝霞本町

 地域密着型特別養護老人ホーム　朝霞苑

事業所所在地

 朝霞市幸町２－１８－２９　カオルマンション1階

 朝霞市本町２－４－２５　T-BLD朝霞　４階

 あさひデイサービス　朝霞事業所

 介護予防安心のおせわ～く広場

 だんらんの家　朝霞

 リハビリ型デイサービス　てんとうむし

 スリーベルデイ朝霞

 朝霞市本町２－２５－３２　スペースクラフト２１　１F-A号 リハビリスタジオ　オアシス

 ASAKA BASE リハビリフィットネス  朝霞市西弁財２－３－２３－１Ｆ

 朝霞市朝志ヶ丘３－８－２９

 朝霞市大字上内間木７１９－３

 朝霞市岡３－１７－６０

 朝霞市西原１－７－１

 朝霞市本町１－２９－３５

 朝霞市本町２－１７－４

 デイサービスセンターひいらぎの里

事業所所在地

 朝霞市西弁財１－８－２１

　通所介護施設で、食事や入浴などの日常生活上の支援や生活行為向上のための支援を日帰りで行います。

　常時介護が必要で、居宅での生活が困難な方が入所し、生活上の支援や介護が受けられる施設です(定員２９名以下）。

　常に医療的ケアが必要な方を対象に日常生活上の支援などを行う通所介護です。

事業所名

 朝霞市大字溝沼字仲田１２３１－２

14


